Asium urbis affinio S. Petri patrocinio sanctissime consecravit. Quam virtus Altissimi signorum miraculis et sanitarum beneficiis in laudem sui nominis et ad honorem preelecti apostoli sui Petri multociens honorificavit. Denique S. Ursmarus celesti comminatione instructus, ut dictum est, hanc urbem, scilicet Aldenburg, pro reverentia sue dignitatis primum adiit, habitantesque in ea verbo sancte exhortationis illustravit, atque locum, in quo nunc prefatum S. Petri apostoli templum est constructum specialiter elegit, ibique ecclesiam cum omnipotentis Jesu-Christi Domini opululatione edificavit, eundemque locum sicut a fidelibus probatisque viris quam plurimis cognovimus, dedicavit. Et ideo pro sanctitatis ejus reverentia, ac pro benedictione locus ille a multis religiosus et sanctus habetur. Quod usque hodie in eodem loco venientibus fidei oculis indubitanter cernere credentibus licet. In quo ipse presidens sollicitus plebis circum circa omnem patriam (13) cum suis comilitonibus lustravit, populumque non parvum verbis et exemplis per totam Flandriam ad veram fidem Christi convertit, atque ad veram matrem ecclesie (sic) perduxit,

VI.

Mox ergo primates hujus nobilissime urbis, ceteraque fidelium multitudo parrochie (14) hujus, maximam terrarum quantitatem illi alacriter offerre decretabatur (15-16), quatenus venerabilem clericorum multitudinem duobus in locis posset coadunare, Dominoque, die ac nocte, in perpetuum servire; nec deficerent qui regulariter sobrieque viventes sponsam Domini, id est Ecclesiam, sobria castitate custodirent. Quod ita factum est:

(6) La mort de Léon IX, est donc fixée par notre auteur, à l'année qui suivit le commencement de la bâtisse de l'église de S. Pierre à Oudenburg, c'est-à-dire en 1057. Cette opinion est contraire au récit des écrivains contemporains, et ne peut se concilier avec d'autres faits certains de cette époque. Les historiens ne s'accordent pas sur le jour de la mort de ce saint pontife. Notre ms. la fixe au xviii des kalendes de mai, c'est-à-dire au 14 avril; *Hermannus Contractus*, au xvi des kalendes de mai (16 avril); le card. Borgia au 19 avril (xiii des kalendes de mai); la grande Chronique ms. d'Oudenburg, corrigeant notre vieux ms., au vii des kalendes de mai (25 avril).

(7) L'empereur Henri III, dit le Noir, mort en 1056. Voyez l'*Art de vérifier les dates des faits historiques*, etc., page 440. Paris 1770.

(8) Henri I, qui régna de 1031 à l'année 1060. *Ibid.* pag. 544.

(9) S. Edouard III, le Confesseur, régna de 1042 à l'année 1066. *Ibid.* page 775.